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SMOLIVECKÝ 

MĚSÍČNÍK 
 měsíčník obcí Mladý Smolivec, Starý Smolivec, 

Radošice, Budislavice a Dožice
 

Vánoce jsou tady 
Blíží se nám Vánoce, a tak jsem se 

rozhodla, že tento článek věnuji návrhům 

kam se podívat na nejkrásnější vánoční 

trhy nejen v České republice ale i v Evropě. 

Můžete se jet podívat třeba do Rakouska – 

Vídně či Salzburgu, do Polska – Krakova, 

nebo do Německa – Drážďan, 

Regensburgu, Norimbergu či Kolína nad 

Rýnem. Pokud se Vám nechce jezdit za hranice státu tak i doma 

se můžeme těšit z malebných vánočních trhů např. v Praze, Ústí 

nad Labem, Ostravě, Rokycanech nebo Stříbře. 
Pokračování na str. 3 

Poděkování redaktorům Smoliveckého měsíčníku 
Jménem zastupitelstva obce Mladý Smolivec a hlavně 

jménem svým děkuji všem redaktorům Smoliveckého 

měsíčníku za vzornou, téměř již tříletou, práci pro 

Obec Mladý Smolivec a pro naše občany – 

čtenáře deníku. 

Přeji našim redaktorům a hlavně Smoliveckému měsíčníku 

mnoho spokojených čtenářů a spoustu námětů pro zajímavé 

články do dalších ročníků. 

Čtenářům a všem spoluobčanům zase na oplátku přeji 

kvalitní čtení, klidné prožití svátků vánočních, hodně 

štěstí, zdraví, lásky a spokojenosti do roku 2013. 

Eva Kubová 
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Redaktoři si vyjeli na večeři 

V pátek 16. listopadu nás 
místostarosta Honza Spour pozval všechny 
z redakce Smoliveckého měsíčníku na 
večeři do pizzerie v Horažďovicích. Večeři 
jsme dostali od Obce Mladý Smolivec jako 
poděkování za práci, kterou vykonáváme 
již pár let. 

Byla jsem velmi 
překvapená, když mi 
Honza zavolal a sdělil 
zprávu o tom, že se jako 
redaktoři máme 
domluvit na termínu a on 
nás odveze do jakékoliv 
restaurace, kam budeme 
chtít. Všichni jsme 
samozřejmě pozvání 
s radostí přijali a rádi se 
nechali pozvat do jedné 
z nejlepších pizzerií v okolí. Honza nás 
naložil postupně v Mladém a Starém 
Smolivci přesně o půl sedmé večer a 
společně jsme vyjeli. Bylo mi ho trochu 
líto, že se obětoval a po celou dobu působil 
spíše jako šofér. Po cestě jsme se nenudili 
jenom díky redaktorce Verče Strakové, 
která nás společně s Jirkou Krejčíkem 
zásobovala nejlepšími vtipy. 

 

 

 

Po příchodu do restaurace a po 
objednání jídla a pití jsme všichni vytáhli 
tužku a papír. Abychom naše setkání jen 
neprokecali, využili jsme příležitosti 
a uspořádali i menší zasedání deníku. 
Honza se jen nestačil divit, co se kolem něj 
děje, ale snažil se naslouchat a místy měl 

i pár dobrých nápadů. Po pár 
skleničkách „vody“ jsme museli 

schůzi ukončit, ale vše 
důležité jsme pečlivě 
naplánovali. 

Vy se v příštích 
číslech můžete těšit na 
mnoho nových témat, 

samozřejmě nebude 
chybět zábavná rubrika, 
sportovní rubrika, ani 

reportáže z místních akcí. 
Za celou redakci bych Vám 

ráda popřála klidné svátky, 
šťastný Nový rok, ve kterém se můžete 
těšit na nová čísla Smoliveckého 
měsíčníku a nové články, které Vám 
i nadále bude psát Veronika Straková, 
Aneta Slavíčková, Karolína Černá, 
Veronika Kubová a Jirka Krejčík. 

Závěrem bych ráda poděkovala 
všem zastupitelům za překvapení 
v podobě večeře, Honzovi Spourů, který 
byl ochotný vyrazit s námi, Vlaďce Růtů, 
která nám po celou dobu provádí korekci 
novin a celému obecnímu úřadu, který 
naše noviny tiskne a rozváží do všech 
vesnic. Za Smolivecký měsíčník 

Veronika Kubová
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Pokračování z titulní strany 

Na každém vánočním trhu na Vás dýchne duch Vánoc. Ve spoustě dřevěných stánků 

nabízejí vyřezávané dřevěné betlémy a jiné vánoční předměty, krásně zdobené ozdoby 

na stromeček, svíčky s různými vůněmi, hračky, hrníčky, teplé ovčí „papuče“ či deky a 

polštářky, ponožky, šály, čepice a rukavice do nejkrutějších mrazů, na zahřátí také punč 

či grog a spoustu teplých dobrot nejen vánočních. Uprostřed každého náměstí, kde se 

trhy nacházejí, pak stojí krásně ozdobený a osvícený vánoční strom s velkou hvězdou na 

špici a pod ním jesličky s malým Ježíškem.  

A pokud máte rádi zvuk varhan a zpěv koled tak vás také chci pozvat na tradiční 

provedení České mše vánoční „Hej, mistře“ od Jakuba Jana Ryby v podání zpěváků a 

hudebníků z Rožmitála, která se uskuteční 24. prosince od 22 hodin v kostele Povýšení 

sv. Kříže ve Starém Rožmitále. Ale jestli chcete raději strávit Štědrý večer v pohodlí 

domova a vánoční mši si poslechnout jindy, tak máte možnost, neboť 28. prosince se 

uskuteční Česká mše vánoční „Hej, mistře“ od Jakuba Jana Ryby i v budislavickém 

kostele sv. Jiljí v podání chrámového sboru sv. Martina z Radomyšle. 

Doufám, že Vám moje typy za zábavou a zážitkem zpestří Vaše předvánoční i vánoční 

dny. 

Aneta Slavíčková 

Halloween vs. Památka zesnulých 
 31. října se v sousedních zemích slaví Hallowen, jak asi všichni víme. Tento svátek se 

slaví převážně v Americe, v některých částech Anglie a Kanadě. K maturitě jsem se něco 

o Halloweenu učila, proto bych Vám ráda předala moje znalosti, tedy alespoň ty, které 

zbyly .   

Symboly Halloweenu jsou především dýně. Dále například obrázky čarodějnic, duchů 

a svíčky. Děti v USA a v Anglii se převlékají za strašidla, čaroděje, chodí od domu k domu a 

říkají: ,,Trick or treat“, což bychom mohli přeložit do češtiny: Koledu nebo něco vyvedu a 

očekávají pamlsky nebo drobné peníze.  

Když jsem volala tetě do Německa, ptala jsem se jí, jestli se u nich také slaví 

Halloween. „Pokud si dobře pamatuju, zase tolik se zde neslavil, až poslední léta se tato tradice 

dodržuje“ Těší se děti na tento svátek nebo se spíše bojí? „Protože to berou jako legraci 

a chodí tady menší děti, nebojí se, dokonce se těší, až zazvoní zvonek.“ Také u vás děti říkají 

Trick or Treat ? „V Německu říkají suss oder sauer (sladký nebo kyselý) a čekají na svoji 

odměnu.“ 

Myslím si, že je dobře, že se takové tradice dodržují, hlavně proto, že to děti baví 

a dělají to pro zábavu. V ČR se Halloween neslaví, ale mnoho z nás zdobí své verandy 

vyřezávanými dýněmi. V obchodech můžeme nakoupit mnoho sladkostí a dekorací na tento 

svátek. 

Co se u nás ale slaví, je památka zesnulých neboli dušičky, která se datuje na 

2. listopadu, svátek, kdy si každý z nás vzpomene na své nejbližší, kteří tady s námi nemohou 

být. Mnoho lidí zdobí náhrobky, zapalují svíčky a potkávají se s tzv. svátečními řidiči, což je 

někdy dost o nervy, proto mějme pevnou vůli a zbytečně se nestresujme. 
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Halloween mnozí v Anglii slaví, 

my všichni víme, co je na tom baví. 

Sváteční jezdec není žádná světice, 

dýně a čarodějnice, máme rádi nejvíce. 

Proto dbejme na své zdraví,  

Já taky nevím, co je na tom baví. 

Berme to s nadhledem, jsme jenom lidi, 

každý ať si uvědomí, jaké dělá chyby. 

PS: Svátečním jezdcům se omlouvám, hodili se do rýmu, tak jsem si řekla, že je tam dám.   

Straková Veronika 

Hasičská brigáda v Mladém Smolivci 

Členství v SDH neznamená, že si jednou, možná dvakrát v roce zasoutěžíme a tím 

to pro nás končí. Máme i povinnosti a to například účastnit se hasičských brigád. Jedna 

taková proběhla v sobotu 10. listopadu. Už před devátou ráno jsme stáli, no, skoro 

všichni před hasičárnou s hráběmi a lopatami a čekali na začátek. Následovalo rozdělení 

a rozmístění na „stanoviště“, přičemž první stanoviště bylo hřiště a vše kolem a druhé 

stanoviště bylo na smolivecké návsi. Já jsem byla přidělena na stanoviště číslo dvě, 

protože jsem samozřejmě přišla pozdě. Všichni jsme se pustili do hrabání a nakládání 

listí s velkou energií, i když na většině z nás byla vidět ještě nevyspalost. Jelikož jsme 

šikovní, náves jsme měli shrabanou celkem rychle a dohodli jsme se, že „hřišťáky“ 

půjdeme zkontrolovat, jestli se „neflákají“. Když jsme dorazili na místo, hřiště bylo 

shrabané do posledního lístečku, holkám zbýval už jen kousek mimo hřiště. Přiložili 

jsme ruce k dílu a během chvilinky jsme už nakládali hromádky na valník. Určitě bych 

měla zmínit, že za volant usedla členka našeho redaktorského týmu – Verča Kubová. 

Hromádky mizely před očima, ani jsme se nenadáli a celý valník byl plný.  „Chlapi“ ho 

odjeli vysypat a my jsme si mezi tím dali pauzu. Naši nejmladší členové, kteří ještě časem 

dorazili, byli odměněni lízátky (ty jsme neodmítli ani my starší) a zbytek (plnoletých) si 

přestávku zpestřili kapkou vaječňáku a Magistra. A jak nám práce hned šla líp. Dohrabali 

jsme zbytek listí a rozešli se k domovu. Myslím, že tahle brigáda byla opravdu vydařená, 

hlavně díky vysoké účasti a taky kvůli veselé atmosféře, která panovala po celou dobu.  

Karolína Černá 

Večeře smoliveckých hasiček 
O naší účasti na okresním kole v klasické soutěži SDH jsem vás již informovala 

v říjnovém čísle našich novin. Ale jak jsme s penězi, které jsme dostaly od SDH Mladý 

Smolivec, naložily, jsem ještě nezmínila. Hlavně proto, že jsme je utratily až 9. listopadu, 

a to na společné „hasičské“ večeři. Jako „správný ženský“ jsme se jednohlasně dohodly, 

že pojedeme na večeři, varianta A byla nepomucká pyramida, varianta B byl Rožmitál. 

Nakonec zvítězila varianta A, zbývalo už jenom doladit datum a čas. I to se nám nakonec 

povedlo. Sraz jsme měly v 19:00 na návsi v Mladém Smolivci a dokonce jsme dorazily 



PROSINEC 2012  Číslo 27; ročník III 

5 

 

Karolína Černá 

všechny relativně včas. Nasedly jsme do dvou již přistavených a připravených aut 

a frčely jsme směrem do Nepomuka. Obsadily jsme největší stůl, který zde měli a vesele 

jsme si začaly vyprávět a popisovat naše pocity z večeře. Na jídelní lístky jsme čekaly 

opravdu chviličku a už jsme všechny šťastně listovaly a vybíraly mezi spoustou 

výborných jídel. Nebudu rozepisovat, co si každá jednotlivě objednala, ale všechna jídla 

vypadala naprosto úžasně. Do přinesených porcí jsme se pustily opravdu s chutí 

a během pár okamžiků se po jídle jen zaprášilo. Všechny talíře byly naprosto 

„vyluxované“ a my jsme se všechny opřely o opěradla židlí a dále jsme si povídaly, 

hlavně o příštím hasičském cvičení (co se taky dá jiného řešit na hasičské večeři). 

Zaplatily jsme a s naprosto plnými bříšky jsme nastoupily do aut a vydaly jsme se na 

zpáteční cestu. Tento večer se opravdu vydařil, věřím, že se všem líbil stejně jako mně. 

A také doufám, že se z této večeře stane tradice. Protože kde se dá nejlíp všechno 

probrat? Přece nad dobrým jídlem. Závěrem bych chtěla poděkovat Tomáši Fenkovi 

a Františku Trhlíkovi za pomoc se zorganizováním večeře a hlavně za zhoštění se role 

řidičů, protože bez nich by se naše večeře neuskutečnila. Jménem celého našeho 

ženského družstva Vám děkuji. 
Karolína Černá 

Recenze filmu Skyfall 
 S mými kamarádkami jsem měla možnost zhlédnout film o Jamesu Bondovi s názvem 

Skyfall (v překladu znamená Pád z nebe). Tento film jsme viděly v multikině Cinestar v Plzni, 

ve středu 7. listopadu. V celém filmu byla spousta postav, avšak hlavní postavy byly tři – James 

Bond (Daniel Craig), M (Judi Dench) a Silvo (Javier Bardem). 

 Ve filmu Skyfall se odehrál klasický děj bondovek – agent 007, tajná služba, ženy, akční 

scény. Byly jsme svědky opravdu dechberoucích akčních scén, ale na druhou stranu i dojemných 

chvilek. Už první minuty filmu vás nenechají vydechnout. Děj byl naprosto úchvatný, divák 

se v průběhu celého filmu nestihl nudit. Samozřejmě některé scény byly přehnané („prostě 

americkej film“). Ale vše bylo v duchu tajemna a opravdu se nedalo předvídat, jak to vše 

dopadne. Není to jen sestříhaná skládačka akčních scén a reklam na luxusní výrobky. Ve dvou 

hodinách se divák přenese na různá místa planety a končí ve skotské divočině. V první polovině 

filmu zazněla i ústřední píseň k tomuto filmu – píseň, kterou složila zpěvačka Adele, se 

stejnojmenným názvem „Skyfall“. Píseň ději přidala dramatičnost a prohloubila divákovy emoce. 

Ve filmu se objevily i vtipné scény, lepší by bylo říci vtipné dialogy (to je přesnější), ale takové 

scény k tomuto žánru patří. 

 Pokud mám zhotnotit tento film, rozhodně musím říct, že jsem byla opravdu mile 

překvapena. Podle mého názoru byl o dost lepší než bondovky předešlé. Je těžké srovnávat tak 

propracovaný a novodobý film s „klasikou“. Ale jelikož jsem mladší generace, film, mě opravdu 

zaujal. Společně s kamarádkami jsme celou cestu z kina probíraly celý děj, scénu po scéně. Byly 

jsme nadšené. Dokonce se přiznám, že jsem na filmu v kině byla již dvakrát. Film Skyfall bych 

chtěla doporučit všem, kteří mají rádi akci a napětí, nebo jsou zastánci agenta 007. Je určený 

snad pro všechny věkové kategorie, každý si v něm najde to své. Pokud vás tento film láká, určitě 

se na něj podívejte, nebudete litovat. I ústřední píseň si zamilujete stejně jako já. Přeji mnoho 

krásných prožitků. 
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Tajenka a něco pro zasmání 
 

 

 

 

VTIP 

Muž umřel a 

dostal se do 

nebe. Když se 

dostal za 

nebeskou bránu, 

uviděl velikou 

zeď plnou hodin. 

K čemu jsou ty 

hodiny? zeptal 

se. 

TO jsou hodiny 

lží. Řekl sv. Petr. 

Každý má jedny. 

Kdykoliv někdo 

zalže, ručičky na 

těch jeho se 

pohnou.  

WooW, řekl ten 

muž. Čí jsou tyto 

hodiny? 

Ty jsou Marie 

Terezie. Nikdy se 

nepohnuly, což 

znamená, že 

Marie Terezie 

nikdy 

nelhala.....A čí 

jsou tyto? 

Ty jsou 

Abrahama 

Lincolna. Pohnuli 

se dvakrát, což 

znamená, že 

Abraham Lincoln 

lhal dvakrát v 

životě. 

Aha... A kde jsou 

Kalouskovy 

hodiny?? Zeptal 

se muž, 

rozhlížejíc se po 

stěně. 

Sv. Petr 

odpověděl. Mám 

je v pracovně, 

používám je jako 

větrák. 
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REDAKTORSKÁ PRÁSKAČKA 
V dnešním čísle se koukneme na dotazník, který vymýšlel Jiří Krejčík a v roli mediální 

hvězdy odpovídající na dotazy je Veronika Kubová. 

JMÉNO: Veronika Kubová 
VĚK: 23 let 

1. VYTOUŽENÉ DĚTSKÉ POVOLÁNÍ?  
Novinářka. 
2. NEJVĚTŠÍ DĚTSKÝ SEN? 
Mít velkou svatbu. 
3. AKTUÁLNÍ NEJVĚTŠÍ SEN? 
Mít svatbu  , ne kecám. Dostat práci 
někde v okolí a moci žít ve Smolivci 
4. NEJODPORNĚJŠÍ A NEJOBLÍ-BENĚJŠÍ 

JÍDLO? 
Nejodpornější je krupičková kaše 
a nejoblíbenější jsou veškeré omáčky 
s knedlíkem. 
5. MŮŽEŠ NA SVĚTĚ ZMĚNIT JEDNU 

VĚC, CO BY TO BYLO? 
Zrušila bych EU. 
6. TVÁ NEJHORŠÍ VLASTNOST? 
Pomstychtivost. 
7. ČEHO SI NA SOBĚ NEJVÍC CENÍŠ 

NEBO NA CO SI NEJVÍCE PYŠNÁ? 
Myslím, že mou velkou předností je 
komunikativnost a ctižádost. 
8. MŮŽEŠ SI VYBRAT MEZI TŘEMI 

MUŽI: 
1. KRÁSNÝ A HLOUPÝ 
2. CHYTRÝ A CHUDÝ 
3. BOHATÝ A OŠKLIVÝ 

Bože tak to fakt nevím. Beru 1 a, 2 a, 3 a. 
Ale jednotná odpověď je fakt těžká, 
kdybych chtěla vypadat normálně, vezmu 
druhou možnost, ale co dneska 
s chudákem, ještě bych za něj musela 
platit dluhy. Takže volím možnost 1, ale 
doufám, že se do takové situace nikdy 
nedostanu. 

9. NEJVĚTŠÍ TVÁ LEŽ, KTEROU SI KDY 
ŘEKLA? 

Jirko, ty jsi opravdu můj kamarád  To je 
vážně těžký, asi jsem lhala jako malá 
pořád a jediná velká věc co mě napadá ze 
současnosti je, že jsem lhala učitelce 
o tom, že jsem neopisovala u písemky. 

10. ZTROSKOTÁŠ NA PUSTÉM 
OSTROVĚ, MŮŽEŠ SI PŘÁT JEDNU 
VĚC, KTERÁ TO BUDE? 

Aby už mě nikdy nikdo nenašel. 
11. CHCEŠ BYDLET VE MĚSTĚ, NEBO 

ZŮSTANEŠ VĚRNÁ VESNICI? 

Z celého srdce si nepřeji nic jiného, než 
žít na vesnici, protože po 8 letech 
strávených ve městě jsem naprosto 
znechucena celým městem a lidmi, kteří 
v něm žijí. Doufám, že se mi sen splní. 
12. CO TĚ DOKÁŽE NEJVÍC NAŠTVAT? 
Když se mi něco rozbije na autě. 
13. Z ČEHO MÁŠ NEJVĚTŠÍ STRACH, 

ČEHO SE NEJVÍC BOJÍŠ? 
Největší strach mam z budoucnosti 
a nejvíce se bojím pavouků. 
14. KOLIK CHCEŠ MÍT DĚTÍ A JAK SE 

BUDOU JMENOVAT? 
Chci dvě děti. Holku Šarlotu a kluka 
Sebastiana. 
15. VANA NEBO SPRCHOVÝ KOUT? 
Vždy vana. 
KOLIK PÁRŮ BOT MÁŠ? 
Asi 30. 

16. TVŮJ VZOR? 
Rodiče. 

17. JAK BY VYPADAL PRO TEBE NEJLÍP 
STRÁVENÝ SOBOTNÍ DEN? 

Vstát brzo ráno, udělat si snídani, dojít si 
někam na oběd a po nákupech s holkami. 
Pak jít na zápas, kde bychom tedy museli 
vyhrát a večer si ugrilovat nějaké maso? 
18. CO UDĚLÁŠ JAKO PRVNÍ, KDYŽ 

RÁNO VSTANEŠ? 
Vyčistím si zuby. 

19. CO SE TI HONILO HLAVOU, KDYŽ SI 
TENHLE DOTAZNÍK VYPLŇOVALA? 

Co jsem Jirkovi Krejčíků udělala tak 
špatného . 

20. ODPOVÍDALA SI PRAVDIVĚ? 
Vždy.
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Fotbalisté se s podzimem rozloučili prohrou 4:0 
V posledním zápase zimní sezony, který se konal 24. listopadu na hřišti ve Starém 

Smolivci, prohráli naši fotbalisté s mužstvem z Měčína 4:0. 

Podzim tedy nedopadl pro hráče ze Smolivce úplně nejlépe, ale všichni věří, že se 

na jaře vše obrátí k lepšímu. V posledním čísle mladosmoliveckého měsíčníku jsem 

Vás informovala o zápasech, které se konaly v říjnu. Nyní si uděláme malé shrnutí 

listopadových zápasů. 

Desáté kolo Starý Smolivec - Měčín, které se mělo konat na hřišti ve Starém 

Smolivci, bylo pro špatné počasí přeloženo právě na 24. listopad. Našemu týmu ale 

nepřálo hned několik aspektů a tak jsme se dočkali prohry 4:0. Díky tomu, že byl zápas 

odložen, se utkání nemohlo zúčastnit hned několik hráčů. Na hřišti nám hodně chyběl 

Karel Dražan nebo Robert Brejcha. Trenér Marcel Voříšek tedy musel sáhnout do zdrojů 

z béčka a na hřišti se objevil Jiří Růt, Martin Tatar a na střídačce byl připraven Jiří Beneš 

nebo Honza Zeman. Celý zápas odchytal Luboš Kříž z Budislavic. Po první půli skončilo 

utkání 0:0, ovšem druhá půle byla opět tragická. Hráči jako by se zastavili a celou hru jen 

tak pozorovali. Kdo ví, jak by to ale dopadlo, kdyby nechyběli hráči z áčka? 

V jedenáctém kole Hradešice – Starý Smolivec, které se odehrálo v klasickém 

termínu, prohráli starosmolivečtí 4:1 a jediný vstřelený gól vybojoval Honza Strejc, který 

ale hned poté odešel do šatny z bolestí nohy. Honza se už do konce sezony na hřiště 

nevrátil. 

Oproti tomu v dalším zápase se Švihovem (12. kolo) se Smolivec dočkal konečně 

vítězství 6:2. Nejlepším střelcem se pro tento zápas stal Standa Procházka, který si na 

své konto připsal hned tři góly. O výhru se zasloužili také Standa Krejčík, Pavel 

Nachtman, Roman Štěpánek - každý po jednom gólu. Zápas byl opravdu hezký a jak 

hráči, tak i fanoušci byli spokojeni s celým průběhem. 

Štěstí nás neopustilo ani ve třináctém kole, kde jsme se utkali s nováčky první B 

třídy s Plzní. Zápas se odehrál v Plzni na Slovanech, kam dorazilo opravdu málo 

fanoušků. Špatné počasí a dálka je zřejmě donutily k dlouhému spánku. Zápas, který se 

hrál od 10:00 hodin, nakonec skončil výhrou 1:0 a všichni byli nadšení. Fotbalový 

stadion je v Plzni opravdu velký, tak je škoda, že si to fanoušci nechali ujít. Za výhru 

můžeme poděkovat Pavlovi Nachtmanů. Po tomto zápase následovala ve Starém 

Smolivci dokopná, které jsem se bohužel nezúčastnila. Z doslechu ale vím, že panovala 

dobrá nálada a k žádné výměně názorů nedošlo. Můžeme mluvit o štěstí, že v této době 

neprobíhala prohibice a fotbalisté si dokopnou užili se vším všudy. Ve Starém Smolivci 

ke zdravotní újmě nedošlo a celá hospoda tam stojí dodnes. 

Přejeme fotbalistům mnoho štěstí na jaro, budou ho určitě potřebovat. 

V příštím čísle Vás budu informovat o Mladosmoliveckých hokejistech, kteří už 

také zahájili sezonu. 

Veronika Kubová 
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POZVÁNKA NA KULTURNÍ AKCE V NAŠICH OBCÍCH 

A OKOLÍ NA MĚSÍC LISTOPAD A PROSINEC 

2. prosince 

ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU V MLADÉM SMOLIVCI 

25. prosince 

VÁNOČNÍ ZÁBAVA VE STARÉM SMOLIVCI 

27. prosince 

TURNAJ “ČLOVĚČE NEZLOB SE“ V BUDISLAVICÍCH 5. ROČNÍK 

28. prosince 

CHRÁMOVÝ SBOR SV. MARTINA Z RADOMYŠLE PROVEDE V BUDISLAVICKÉM KOSTELE 

VÁNOČNÍ MŠI JANA JAKUBA RYBY "HEJ MISTŘE…!“ S DOPROVODEM VARHAN 

PŘEHLED KULTURNÍCH AKCÍ NA NEPOMUCKU NAJDETE NA 

http://mas.nepomucko.cz/bulletin/cs/aktuality 

Hledáme styčné body jižního Plzeňska pro Mapu 2015 
Jedním ze záměrů Plzně coby Evropského hlavního města kultury 2015 je vytvoření 

mapy Synapsis, která bude zachycovat zajímavosti nejen samotné krajské metropole, ale i 

přilehlého regionu. Tato mapa poslouží v roce 2015 nejen tuzemským, ale především 

zahraničním návštěvníkům k tomu, aby se rychle a snadno zorientovali v tom, na co by při 

návštěvě Plzně neměli zapomenout. A projekt EHMK rozhodně není jen o samotné Plzni, přínos 

by z něj mohli a měli mít i ostatní města, obce, firmy, živnostníci i další subjekty a jednotlivci. To, 

zda tomu tak bude, záleží nyní i na každém z vás. 

V současné době probíhá příprava podkladů pro tuto elektronickou mapu. Máte nějaký 

tip na tradiční kulturní akci regionu, přírodní zajímavost, památku či něco opravdu 

výjimečného? Víte, kde se o vás dobře postarali, kde jste se dobře ubytovali nebo najedli, nebo 

jaká organizace ve Vašem okolí si zaslouží větší pozornost a proč tomu tak je? 

Zašlete nám tyto tipy na e-mail motejzik@region2015.cz, příp. volejte na tel. 

602 334 883. Své nápady můžete rovněž sdělit osobně v infocentrech regionu či v sídle 

regionálního koordinátora, v kanceláři MAS sv. Jana z Nepomuku ve Spáleném Poříčí. Na Vaše 

poznatky se již nyní těšíme. 

Pavel Motejzík 

MAS sv. Jana z Nepomuku 

Regionální koordinátor Plzně 2015 pro oblast jižního Plzeňska 

Fotosoutěž Blízké vzdálené zná své vítěze 

Dne 22. listopadu proběhla v Hotelu Ve Dvoře ve Spáleném Poříčí vernisáž fotosoutěže Blízké 

vzdálené spojená s oceněním nejlepších snímků. O kulturní program se postaraly Linda 

Milotová (zpěv) a Eva Tupá (doprovod na varhany). 

Porota v pětihlasém složení: Manželé Robinsonovi (Šárka Pomahačová-Robinsonová - členka 

MAS a Chuck Robinson - provozní ředitel zámku Žinkovy), Mgr. Mirka Reifová - specialista PR 

a marketingu společnosti Plzeň 2015, Milena Věšínová - předsedkyně Měšťanské besedy ve 

Spáleném Poříčí a vedoucí Městské knihovny, Ing. Jiří Jiřík - jednatel firmy Kodak Express - Tigas 

http://email.seznam.cz/redir?hashId=539986018&to=http%3a%2f%2fmas%2enepomucko%2ecz%2fbulletin%2fcs%2faktuality
mailto:motejzik@region2015.cz
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s.r.o. Klatovy a Gejza Legen z Legend Foto Košice, a vybírala z celkem 147 přihlášených 

fotografií. 

Ukázalo se, jak silným magnetem je nejen pro soutěžící, ale také pro porotu zámek Zelená Hora, 

ten je ústředním motivem na všech pěti fotografiích, které obsadily 1. - 5. místo. Focená ze všech 

možných stran či za každého počasí a přesto honosná a krásná. Na Slovensku pak zaujala porotu 

fotografka Ľubica Kremeňová, která získala za své snímky 1., 2. i 4. místo. Magickým místem pro 

slovenské soutěžící byly především Hrhovské rybníky, které vznikly v Národním parku 

Slovenský kras na místě někdejších rozlehlých močálů či samotné centrum regionu - město 

Košice. 

Nejlepší snímky jsou nyní až do konce roku k vidění v Infocentru Spálené Poříčí (fotografie 
z ČR) a v Církevní střední odborné škole v budově Spálenopoříčského zámku (fotografie ze 
SR), po Novém roce se "rozutečou" na Slovensko, do Finska, Polska, Litvy či Irska, aby 
propagovaly naše kraje coby součást Evropských hlavních měst kultury Košice 2013 a Plzeň 
2015. 
Všechny fotografie a kompletní výsledky si můžete také prohlédnout na webových stránkách 
http://mas.nepomucko.cz/fotosoutez. Děkujeme všem partnerům fotosoutěže a také jejím 
účastníkům, věříme, že snímky určitě zvýší zájem návštěvníků o oba dva tyto regiony. 
 
Hlavními partnery fotosoutěže jsou Plzeň 2015, o.p.s., L. S. Pravé orechové, 
Multimedia-Activity, ZONER software, a. s. a Kodak Express - Tigas s.r.o. Klatovy. 
Fotosoutěž byla finančně podpořena Plzeňským krajem.  

 
 

Vyhlašujeme novou literární soutěž 
Místní akční skupiny Aktivios, Svatého Jana z Nepomuku a Pošumaví vyhlašují nové 

literární soutěže na svých územích jižního Plzeňska a Klatovska s tématem: „Babičko, povídej, 

aneb co mi vyprávěli prarodiče" 

Kategorie:      A)  6. - 7. třída ZŠ      B) 8. – 9. třída ZŠ 

- vyhlášení soutěže na vybraných ZŠ:  listopad 2012 

- uzavření soutěže, tj. konečný termín odevzdávání prací na příslušnou MAS: únor 2013 

- vyhodnocení soutěže: květen 2013 

-vyhlášení a ocenění vítězů: 25. 5. 2013 v Nebílovech 

Každá práce musí být zřetelně označena: 

Označení kategorie (A nebo B), jméno + příjmení žáka, třída, datum narození, adresa bydliště 

žáka, název a adresa školy, kontaktní osoba za danou ZŠ pro literární soutěž (doporučujeme 

učitele Čj, Dějepisu apod.) + telefonní kontakt. 

Soutěž probíhá coby součást inovativních prvků projektu spolupráce "Oživme společně památky 

a pověsti z míst tajemných i kouzelných". Pro více informací kontaktujte kancelář MAS sv. Jana 

z Nepomuku:  Pavel Motejzík, tel: 602 334 883, e-mail: mas.nepomucko@seznam.cz. 

Pavel Motejzík 

 
Členové redakčního týmu: 

Karolína Černá, Aneta Slavíčková, Veronika 

Straková, Jiří Krejčík, Veronika Kubová 
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